
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 мая 2018 года                                                                                                      № 211 
п. Нижнесортымский 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от  22.12.2017 № 187 

«О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский  на 2018 год плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

  

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом 

сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения      

Нижнесортымский от 22.12.2017 №187 «О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2018 год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 165 002,1 тыс. рублей, 

согласно приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 206 435,2 тыс. рублей, в том числе: 

- резервный фонд в сумме 300,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме       

41 433,1 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 



1.5.  Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать  

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 

Нижнесортымский.  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения   

Нижнесортымский                                                  П.В. Рымарев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1   

к решению Совета депутатов  

сельского поселения 

Нижнесортымский  

от 21 мая  2018  года  № 211 

 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2018 год 

  

  (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 99 975,9 

  Налоговые доходы 97 761,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 80 836,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 80 836,1 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 80 820,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 4,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 12,0 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 777,8 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 777,8 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 298,8 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 3,1 



1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 500,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -24,1 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16 147,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 600,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 1 600,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 547,1 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 13 817,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  730,1 

  Неналоговые доходы 2 214,9 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 1 838,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 801,5 

1 11 05025 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 198,6 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 1 602,9 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 36,5 



1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства  179,9 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 179,9 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 197,0 

1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 105,4 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 91,6 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 65 026,2 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 67 857,5 

2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 44 431,2 

2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 21 762,4 

2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 22 668,8 

2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации  1 969,0 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 1 575,2 

2 02 35930 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 393,8 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 21 457,3 

2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 21 457,3 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 72,1 

2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений -2 903,4 

Итого доходов 165 002,1 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 2 

  

    

к решению Совета депутатов 

 

    

сельского поселения Нижнесортымский 

    

от 21 мая  2018года № 211 

       
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2018 

год 

      

тыс.руб. 

Наименование  Рз Пр Сумма всего 

Расходы, осуществляемые 

по вопросам местного 

значения 

Расходы, 

осуществляемые за счет 

субвенций из 

регионального фонда 

компенсаций 

Общегосударственные вопросы 01 00 35 646,7 35 646,7 0,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 2 723,7 2 723,7 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительной органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 22 374,6 22 374,6 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 500,0 500,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 748,4 9 748,4 0,0 

Национальная оборона 02 00 1 575,2 0,0 1 575,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 575,2 0,0 1 575,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 935,6 541,8 393,8 

Органы юстиции 03 04 393,8 0,0 393,8 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 500,0 500,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 41,8 41,8 0,0 



Национальная экономика 04 00 10 812,7 10 812,7 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 680,7 8 680,7 0,0 

Связь и информатика 04 10 2 132,0 2 132,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 32 166 ,3 32 166,3 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1 550,0 1 550,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 25 479,5 25 479,5 0,0 

Благоустройство 05 03 5 136,8 5 136,8 0,0 

Образование 07 00 500,0 500,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 500,0 500,0 0,0 

Культура, кинематография  08 00 49 061,7 49 061,7 0,0 

Культура 08 01 49 061,7 49 061,7 0,0 

Социальная политика 10 00 150,0 150,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0 60,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 90,0 90,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 73 888,5 73 888,5 0,0 

Физическая культура 11 01 73 888,5 73 888,5 0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  14 00 1 698,5 1 698,5 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 698,5 1 698,5 0,0 

Итого расходов     206 435,2 204 466,2 1 969,0 



      

Приложение 3 

  

      

к решению Совета депутатов 

 

      

сельского поселения Нижнесортымский 

      

от 21 мая  2018  года  № 211_ 

         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов на 2018 год 

      
              

 
тыс.руб. 

Наименование  Вед Рз Пр КЦСР КВР Сумма  

Расходы, 

осуществляемые 

по вопросам 

местного 

значения 

Расходы, 

осуществляемые 

за счет субвенций 

из регионального 

фонда 

компенсаций 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 650         206 435,2 204 466,2 1 969,0 

Общегосударственные вопросы 650 01       35 646,7 35 646,7 0,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 650 01 02     2 723,7 2 723,7 0,0 

Глава муниципального образования 650 01 02 41 1 00 02030   2 723,7 2 723,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 02 41 1 00 02030 120 2 723,7 2 723,7   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительной органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 650 01 04     22 374,6 22 374,6 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 650 01 04 41 1 00 02040   22 314,6 22 314,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 04 41 1 00 02040 120 21 804,6 21 804,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 41 1 00 02040 240 500,0 500,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 41 1 00 02040 850 10,0 10,0   

Развитие муниципальной службы в сельском 

поселении Нижнесортымский 650 01 04 41 1 00 02040   60,0 60,0   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 41 1 00 02040 240 60,0 60,0   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07     500,0 500,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 650 01 07 41 1 00 00690   500,0 500,0   

Специальные расходы 650 01 07 41 1 00 00690 880 500,0 500,0   

Резервные фонды 650 01 11     300,0 300,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 650 01 11 41 1 00 00690   300,0 300,0   

Резервные средства 650 01 11 41 1 00 00690 870 300,0 300,0   

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     9 748,4 9 748,4 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 650 01 13 41 1 00 00690   4 284,4 4 284,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 41 1 00 00690 240 192,8 192,8   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 41 1 00 00690 850 4 091,6 4 091,6   

Расходы на материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 650 01 13 41 1 00 00790   3 064,0 3 064,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 41 1 00 00790 240 3 064,0 3 064,0   

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления 650 01 13 41 1 00 02400   2 400,0 2 400,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 13 41 1 00 02400 120 2 400,0 2 400,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 41 1 00 02400 850 0,0 0,0   

Национальная оборона 650 02       1 575,2 0,0 1 575,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     1 575,2 0,0 1 575,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 650 02 03 41 1 00 51180   1 575,2   1 575,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 02 03 41 1 00 51180 120 1 575,2   1 575,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 650 03       935,6 541,8 393,8 

Органы юстиции 650 03 04     393,8 0,0 393,8 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 650 03 04 41 1 00 59300   393,8 0,0 393,8 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 04 41 1 00 59300 120 334,7   334,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 41 1 00 59300 240 59,1   59,1 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 650 03 09     500,0 500,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 650 03 09 41 1 00 20690   500,0 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 41 1 00 20690 240 500,0 500,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14     41,8 41,8 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального 

образования сельское поселение Нижнесортымский  

на 2018 – 2020 годы» - создание условий для 

деятельности народных дружин 650 03 14 41 1 03 00000   41,8 41,8 0,0 

Создание условий для деятельности народной 

дружины 650 03 14 41 1 03 82300   29,3 29,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 14 41 1 03 82300 120 25,2 25,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 41 1 03 82300 240 4,1 4,1 0,0 

Создание условий для деятельности народной 

дружины 650 03 14 41 1 03 S2300   12,5 12,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 14 41 1 03 S2300 120 10,8 10,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 41 1 03 S2300 240 1,7 1,7 0,0 

Национальная экономика 650 04       10 812,7 10 812,7 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     8 680,7 8 680,7 0,0 

Мероприятия по содержанию дорог и сооружений 

на них в поселениях 650 04 09 41 1 00 20641   8 680,7 8 680,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 41 1 00 20641 240 8 680,7 8 680,7   

Связь и информатика 650 04 10     2 132,0 2 132,0 0,0 



Расходы на материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 650 04 10 41 1 00 00790   2 132,0 2 132,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 41 1 00 00790 240 2 132,0 2 132,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       32 166,3 32 166,3 0,0 

Жилищное хозяйство 650 05 01     1 550,0 1 550,0 0,0 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 650 05 01 41 1 00 20832   800,0 800,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 00 20832 240 800,0 800,0   

Обеспечение формирования и расходования средств 

на уплату взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 650 05 01 41 1 00 20833   250,0 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 00 20833 240 250,0 250,0   

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства 650 05 01 41 1 00 20849   356,0 356,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 00 20849 240 356,0 356,0   

Муниципальная программа «Укрепление пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования сельское поселение Нижнесортымский 

на 2018-2020 годы.» 650 05 01 41 1 02 00000   144,0 144,0 0,0 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 

и поддержанию рабочего состояния пожарной 

сигнализации и речевого оповещения в 

муниципальном жилищном фонде 650 05 01 41 1 02 20849   144,0 144,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 02 20849 240 144,0 144,0   

Коммунальное хозяйство 650 05 02     25 479,5 25 479,5 0,0 

Капитальный ремонт систем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения для подготовки к 

осенне-зимнему периоду  650 05 02 41 1 00 20670   16 188,5 16 188,5 0,0 



Субсидии юридическим лицам - организациям - 

юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) в целях финансового 

обеспечения затрат в связи с выполнением работ по 

капитальному ремонту инженерных сетей 650 05 02 41 1 00 20670 810 16 188,5 16 188,5   

Организация деятельности по осуществлению 

утилизации твердых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения Нижнесортымский 650 05 02 41 1 00 89183   1 963,4 1 963,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 41 1 00 89183 240 1 963,4 1 963,4   

Полномочия в сфере жилищно-коммунального 

комплекса за счет средств субсидий 650 05 02 41 1 00 89183   7 327,6 7 327,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 41 1 00 89183 240 7 327,6 7 327,6   

Благоустройство 650 05 03     5 136,8 5 136,8 0,0 

Уличное освещение 650 05 03 41 1 00 20811   2 060,8 2 060,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20811 240 2 060,8 2 060,8   

Озеленение 650 05 03 41 1 00 20812   228,5 228,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20812 240 228,5 228,5   

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 41 1 00 20813   747,5 747,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20813 240 747,5 747,5   

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории поселения 650 05 03 41 1 00 20829   2 100,0 2 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20829 240 2 100,0 2 100,0   

Образование 650 07       500,0 500,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 650 07 07     500,0 500,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 650 07 07 41 1 00 20611   500,0 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 07 07 41 1 00 20611 240 500,0 500,0   

Культура, кинематография  650 08       49 061,7 49 061,7 0,0 

Культура 650 08 01     49 061,7 49 061,7 0,0 



Расходы на организацию и проведение 

национальных праздников  650 08 01 411 00 89320   100,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 411 00 89320 240 100,0 100,0 0,0 

Расхода на комплексное оформление территории 

Сургутского района к 95-летию со дня образования 

Сургутского района 650 08 01 411 00 89115   26,4 26,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 411 00 89115 240 26,4 26,4 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 41 1 00 61600   40 993,7 40 993,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 61600 610 40 993,7 40 993,7 0,0 

Субсидии на частичное обеспечение повышения 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 
650 08 01 41 1 00 82580   5 643,2 5 643,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 82580 610 5 643,2 5 643,2   

Субсидии на поддержку отрасли культура в рамках 

подпрограммы "Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие культуры и 

туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2016–2020 годы" 650 08 01 41 1 00 R5190   24,0 24,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 R5190 610 24,0 24,0 0,0 

Софинансирование субсидии на поддержку отрасли 

культура в рамках подпрограммы "Обеспечение 

прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы 

"Развитие культуры и туризма в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2016–

2020 годы" 650 08 01 41 1 00 L5190   3,5 3,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 L5190 610 3,5 3,5 0,0 

Средства на развитие материально-технической 

базы учреждений культуры городских и сельских 

поселений Сургутского района 650 08 01 41 1 00 89102   530,0 530,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 89102 610 530,0 530,0 0,0 



Субсидии на модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек на реализацию 

подпрограммы "Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие культуры и 

туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2016 – 2020 годы" 650 08 01 411 00 82520   36,4 36,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 82520 610 36,4 36,4 0,0 

Софинансирование подпрограммы "Обеспечение 

прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы 

"Развитие культуры и туризма в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 

2020 годы" 650 08 01 411 00 S2520   6,4 6,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 S2520 610 6,4 6,4 0,0 

Расходы на финансирование наказов избирателей 

депутатам ХМАО-Югры 650 08 01 411 00 85160   330,0 330,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 85160 610 330,0 330,0 0,0 

Расходы на финансовое обеспечение затрат 

некоммерческим организациям  650 08 01 41 1 00 61900   1 368,0 1 368,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 650 08 01 41 1 00 61900 630 1 368,0 1 368,0 0,0 

Социальная политика 650 10       150,0 150,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     60,0 60,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 650 10 01 41 1 00 71601   60,0 60,0 0,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 41 1 00 71601 312 60,0 60,0   

Социальное обеспечение населения 650 10 03     90,0 90,0 0,0 

Мероприятия в области социальной политики 650 10 03 41 1 00 71699   90,0 90,0 0,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 650 10 03 41 1 00 71699 313 90,0 90,0   

Физическая культура и спорт 650 11       73 888,5 73 888,5 0,0 

Физическая культура 650 11 01     73 888,5 73 888,5 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 650 11 01 41 1 00 61600   47 893,3 47 893,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 61600 610 47 893,3 47 893,3 0,0 



Расходы на устранение нарушений, допущенных 

при строительстве спортивного комплекса в с.п. 

Нижнесортымский 650 11 01 41 1 00 89120   2 355,3 2 355,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89120 610 2 355,3 2 355,3 0,0 

Расходы на приобретение и установку крытого 

хокейного корта 650 11 01 41 1 00 89159   15 000,0 15 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89159 610 15 000,0 15 000,0 0,0 

Расходы на выполнение ремонтных работ бассейнов 

спортивного комплекса в с.п. Нижнесортымский 650 11 01 41 1 00 89188   2 893,8 2 893,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89188 610 2 893,8 2 893,8 0,0 

Средства на развитие материально-технической 

базы учреждений физической культуры и спорта 

городских и сельских поселений Сургутского 

района 650 11 01 41 1 00 89179   900,0 900,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89179 610 900,0 900,0 0,0 

Расходы на финансовое обеспечение затрат 

некоммерческим организациям  650 11 01 41 1 00 61900   4 846,1 4 846,1 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 650 11 01 41 1 00 61900 630 4 846,1 4 846,1 0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  650 14       1 698,5 1 698,5 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03     1 698,5 1 698,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 650 14 03 41 1 00 89020   1 698,5 1 698,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 41 1 00 89020 540 1 698,5 1 698,5 0,0 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

 к решению Совета депутатов 

 

 сельского поселения Нижнесортымский 

 

от 21 мая  2018  года  № 211 

 

 

Объемы межбюджетных трансфертов сельского поселения Нижнесортымский, передаваемых из 

бюджетов других уровней 

на 2018 год 

 

тыс. рублей 

Наименование показателя Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
67 857,5 

Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений 21 762,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
21 762,4 

Субвенции 1 969,0 

Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния в рамках подпрограммы "Создание условий 

для развития государственной гражданской службы Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и муниципальной службы в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре" государственной программы "Развитие 

государственной гражданской службы, муниципальной службы и резерва 

управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2016–2020 годах" 

393,8 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального 

бюджета 
1 575,2 

Иные межбюджетные трансферты 44 126,1 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
22 668,8 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств субсидии на модернизацию 

общедоступных муниципальных библиотек на реализацию подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы "Развитие культуры и туризма в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы" 

36,4 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств на софинансирование  

подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным 

ценностям и информации" государственной программы "Развитие культуры и 

туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 

годы" 

6,4 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств субсидии на частичное 

обеспечение повышения оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 

5 643,2 

Иные межбюджетные трансферты на развитие материально-технической 

базы учреждений культуры городских и сельских поселений Сургутского 

района 
530,0 



Иные межбюджетные трансферты за счет средств субсидии на поддержку 

отрасли культура в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и информации" государственной программы 

"Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2016–2020 годы" 

24,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств на софинансирование 

субсидии на поддержку отрасли культура в рамках подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы "Развитие культуры и туризма в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы" 

3,5 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование наказов избирателей 

депутатам ХМАО-Югры муниципальному бюджетному учреждению КДЦ 

«Кристалл» 
330,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств субсидии на реализацию 

подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной 

программы "О государственной политике в сфере обеспечения 

межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и 

законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного 

порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2018-2025 годах и на период до 2030 года" 

29,3 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств на софинансирование 

подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной 

программы "Обеспечение прав и законных интересов населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в отдельных сферах 

жизнедеятельности в 2014–2020 годах" 

12,6 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение полномочий, 

передаваемых на уровень муниципального района 
1 698,5 

Иные межбюджетные трансферты для обеспечения индексации фонда оплаты 

труда с 1 января 2018 года на прогнозируемый уровень инфляции 4% 
2 261,0 

Иные межбюджетные трансферты по организации деятельности по 

осуществлению утилизации твердых коммунальных отходов на территории 

поселений 

1 963,4 

Иные межбюджетные трансферты на полномочия в сфере жилищно-

коммунального комплекса за счет средств субсидий 
7 327,5 

Иные межбюджетные трансферты на комплексное оформление территории 

Сургутского района к 95-летию со дня образования Сургутского района 
26,4 

Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение 

национальных праздников  
100,0 

Иные межбюджетные трансферты для обеспечения индексации фонда оплаты 

труда на прогнозируемый уровень инфляции 1% 
565,0 

Иные межбюджетные трансферты на развитие материально-технической 

базы учреждений физической культуры и спорта городских и сельских 

поселений Сургутского района 

900,0 

 

                                                                                          

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

Приложение 5 

 
к решению Совета депутатов  

 
сельского поселения Нижнесортымский 

 

от 21 мая  2018  года  № 211 

   Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский 

на 2018 год 

  

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование видов источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

41 433,1 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений 41 433,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 

к решению Совета депутатов 

 

сельского поселения Нижнесортымский 

    от 21 мая 2018 года  № 211 

Объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского  

поселения Нижнесортымский в бюджет Сургутского района в 2018 году 

 

тыс. рублей 

Наименование показателя Сумма 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений 

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

1 698,5 

Иные межбюджетные трансферты на создание, содержание и организация деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- спасательных формирований на территории 

поселения. 

267,8 

Иные межбюджетные трансферты на опубликование муниципальных правовых актов 

(проектов муниципальных правовых актов) поселения по вопросам местного значения, 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной ин-формации в печатном 

средстве массовой информации, имеющем право на такое опубликование в соответствии с 

действующим законодательством  

498,2 

Иные межбюджетные трансферты на организацию использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах населенных пунктов поселения 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение части полномочия по владению, 

пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

поселения 

  

Иные межбюджетные трансферты на составление и рассмотрение проекта бюджета 

поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполенением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части 

осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

212,9 

Иные межбюджетные трансферты на участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 
479,4 

Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части 

проектирования и строительства объектов 

25,0 

Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части 

строительства объекта инженерного обеспечения водоотведения 

193,9 



Иные межбюджетные трансферты на утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, часть полномочий по 

осуществлению земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений 

21,3 

 
 


